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Zabrze, 13.04.2023  r. 

 

BRM.0003.162.2023 

         

SEBASTIAN DZIĘBOWSKI (RADNY) 

RADA MIASTA 

 

 

Dotyczy: interpelacji radnego Sebastiana Dziębowskiego z 30.03.2023 r. 

 

 

Interpelacja radnego:  

1. Stan faktyczny stanowiący kontekst złożonej interpelacji: 

Nadanie nazwy rondu imieniem Maksymiliana Hagera 

 

2. Zgłaszam interpelację następującej treści:  

Zwracam się z prośbą w imieniu mieszkańców o nadanie nazwy nowemu rondu na 

dzielnicy Mikulczyce imieniem Maksymiliana Hagera, przedwojennego działacza 

narodowego. Zainteresowani mieszkańcy w tym celu zebrali również listę podpisów. 

 

Maksymilian Hager (1856 – 1918) 

Lekarz, współorganizator licznych polskich organizacji społeczno-kulturalnych 

i finansowych na Górnym Śląsku. 

Studiował medycyną w Dorpacie, Wrocławiu i Greifswaldzie, gdzie w 1884 r. uzyskał 

doktorat. Podczas studiów we Wrocławiu był członkiem Towarzystwa Medycznego 

Akademików, którego celem było popularyzowanie polskiej literatury i terminologii 

medycznej. W swojej medycznej karierze kierował się zobowiązaniem pracy na 

terenach zagrożonych wynarodowieniem. Oprócz służby lekarskiej sprawował także 

funkcję prezesa Rady Kościelnej przy parafii w Zaborzu, co wiązało się z licznymi 

dodatkowymi obowiązkami. Ponadto czynnie wspierał kampanię wyborczą 

Wojciecha Korfantego. Był jednym z kilkunastu polskich lekarzy pracujących na 

Górnym Śląsku, którzy założyli Towarzystwo Lekarzy Polaków na Śląsku. Za swoją 

propolską działalność był prześladowany przez Niemców. Ciągłe rewizje, 

dochodzenia policyjne i procesy wpływały na byt materialny jego rodziny. 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Krzysztof Kaczorowski    

(Główny Specjalista 

Ds. Postępowań 

Administracyjnych W 

Dziedzinie Geodezji I 

Kartografii),  

tel. 32 37 33 405 
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Maksymilian Hager został upamiętniony w sali ludzi nauki. 

Z góry dziękuję za pozytywną opinie w imieniu mieszkańców i swoim. 

 

Odpowiedź:  

W odpowiedzi na złożoną interpelację informuję, że zaproponowana nazwa: rondo 

im. Maksymiliana Hagera, dla ronda w dzielnicy Mikulczyce, została wpisana do tzw. 

Banku Nazw, w którym gromadzone są zgłaszane propozycje nazw obiektów miejskich. 

Sprawa nadania ww. nazwy zostanie także przekazana do Zespołu Nazewnictwa 

Miejskiego, którego zadaniem jest opiniowanie wniosków o nadanie nazwy obiektom 

miejskim, w tym m.in. rondom. W skład Zespołu Nazewnictwa Miejskiego wchodzą 

przedstawiciele Rady Miasta Zabrze, Urzędu Miejskiego w Zabrzu oraz przedstawiciel 

Miejskiego Zarządu Dróg.  

Jednocześnie wyjaśniam, że zasady postępowania przy nadawaniu nazw obiektom 

miejskim zostały określone w uchwale nr VII/60/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 

14 marca 2011 r. w sprawie zasad stosowanych przy nadawaniu nazw ulicom, placom 

i innym obiektom miejskim na terenie miasta Zabrze, zmienionej uchwałą 

nr XXII/294/12 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 16 kwietnia 2012 r. Zgodnie z pkt 2 

załącznika nr 1 do uchwały nr VII/60/11, przy opiniowaniu i podejmowaniu decyzji 

w sprawach nadania nazwy obiektowi miejskiemu, każdorazowo brane są pod uwagę 

następujące kryteria merytoryczne dotyczące nazewnictwa: 

a) zachowanie zgodności z tradycją i dziejami Zabrza oraz polskimi regułami 

nazewniczymi, 

b) utrzymywanie nazw utrwalonych w tradycji Miasta, 

c) uwzględnianie cech charakterystycznych dla danego obiektu lub rejonu, 

d) wykorzystywanie nazw pochodzących od nazw własnych, pospolitych lub 

pamiątkowych, z zachowaniem pomiędzy nimi niezbędnej równowagi. 

Ponadto, nowe nazwy nie mogą powtarzać nazw istniejących (pkt 7). 
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